
 

PORTARIA N.º 16.875, DE 16 DE MAIO DE 2025 

Acrescenta a alínea “d” ao inciso II do art. 1º da Portaria 

nº 16.855, de 8 de maio de 2025, para incluir membro na 

Comissão Organizadora e Examinadora do Processo 

Seletivo Público Simplificado (PSS) nº 002/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal 
(LOM) e pelo art. 7º do Decreto nº 3.783, de 2011,  

CONSIDERANDO a solicitação realizada no sistema informatizado (Memorando nº. 
4.056/2025 – Despacho 25) para incluir membro na Comissão Organizadora e Examinadora 
do Processo Seletivo Público Simplificado (PSS) nº 002/2025, tendo em vista a necessidade 
de realização de prova prática para o cargo de Agente de Veículo Automotor; 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 142/2018 do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná (TCE-PR); 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o inciso II do art.1° da Portaria nº 16.855 de 8 de maio de 2025, que 
passa a vigorar acrescido da seguinte alínea “d”: 

“Art. 1º........................................................... 
........................................................................ 
II - .................................................................. 
d) Edmar Cezar Zafalon 
Cargo efetivo: Agente de Veículo Automotor   
Matrícula nº 1411 
Qualificação: Ensino Médio” 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSEIS (16) 
DIAS DO MÊS DE MAIO (05), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

 
(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-05-16T17:35:34+0000


		2025-05-16T18:19:51+0000




